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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό 3/2024 Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 

Σήμερα την 21-02-2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα έναρξης 18:00, συνήλθε το Δημοτικό 

Συμβούλιο Πρέβεζας στο Δημοτικό Κατάστημα, σε Τακτική συνεδρίαση δια ζώσης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87/Τ.Α΄/07.06.2010), 

όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018(ΦΕΚ 

133/Τ.Α/19-7-2018) και τα όσα αναφέρονται στις σχετικές περί σύγκλησης και λειτουργίας 

των συλλογικών οργάνων των Δήμων εγκυκλίους του ΥΠ.ΕΣ., ύστερα από την αριθμ. 

Πρωτ. 3057/16-02-2024 πρόσκληση της Προέδρου Δ.Σ. κας Αηδώνη Δήμητρας, η οποία 

επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της 

Ημερήσιας Διάταξης. 
Ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Γεωργάκος είναι παρών.  

 ΘΕΜΑ : «Εκλογή αντιπροσώπων του Δήμου Πρέβεζας στο Διοικητικό Συμβούλιο 

του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων, Πρέβεζας και Ζηρού». 
 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης η πρόεδρος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 29 δημοτικών 

συμβούλων  ήταν:  
                                         Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                    

 1. Αηδώνη Δήμητρα 15.  Πασσάς Γεώργιος 

 2. Ακρίβης Κωνσταντίνος 16. Σαριάνογλου Γεώργιος  

 3. Αργυρός Λεωνίδας 17. Τσούτσης Ιωάννης 

 4. Βρυώνης Σπυρίδων 18. Νίτσας Γεώργιος    

 5. Δαρδαμάνης Ιωάννης 19. Δράκος Θεόδωρος  

 6. Ζέρβας Φώτιος  20. Πανταζής Νικόλαος  

 7. Κακιούζης Χαράλαμπος 21. Τζίμας Νικόλαος 

 8. Κατσαούνου Γρηγορία  22. Φούντογλου Σεβαστή 

 9. Κόκκαλης Σπυρίδων 23. Κύρλας Κωνσταντίνος  

 10. Κοκκίνης Γεώργιος 24. Βουλιστιώτης Πέτρος  

 11. Κουμπής Γρηγόριος    25. Καλύβας Κωνσταντίνος   

12. Μάκης Χρήστος  26. Κύρλας Ευάγγελος  

13. Ματέρης Κωνσταντίνος 27. Παπαδημητρίου Ειρήνη  

14. Παγγές Νικόλαος   28. Τζόκας Δημήτριος  

                                                        
                                             Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  (αν και προσκλήθηκαν Νόμιμα) 

1. Ροπόκης Ευάγγελος   

 

  Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο κ. Μπόμπορης Σταύρος, υπάλληλος του Δήμου 

Πρέβεζας, για την τήρηση των πρακτικών.  
 

Αριθ. Θέματος     :      4ο   
 
Αριθ. Απόφασης  :    46/2024 



 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει η εκ του νόμου 

απαιτούμενη συμμετοχή, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και στην συνέχεια έθεσε 

υπόψη των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και 

την εισήγηση του Συνδέσμου Ύδρευσης  Δήμων Πρέβεζας, Φιλιππιάδας κ.λ.π. (αρμόδιος κ. 

Φούντογλου ), που έχει ως εξής: 
<<………. Έχοντας υπόψη:  
Με τις παρ.1 έως 6 του άρθρου 246 του ν.3463/06 ορίζονται τα εξής: 
«1. Ο Σύνδεσμος διοικείται από το διοικητικό συμβούλιο, την εκτελεστική επιτροπή και τον  

πρόεδρό του. 
2. Το διοικητικό συμβούλιο συγκροτείται από αιρετούς αντιπροσώπους του κάθε Δήμου ή 

της  κάθε Κοινότητας, που εκλέγονται από τα δημοτικά και κοινοτικά συμβούλιά τους, 

ανάλογα με  τον πληθυσμό τους, με βάση τον πληθυσμό του μικρότερου Δήμου ή της 

μικρότερης Κοινότητας,  που εκπροσωπείται με έναν αντιπρόσωπο. 
Ο αριθμός των αντιπροσώπων του καθενός από τους λοιπούς Δήμους και Κοινότητες, που  

μετέχουν στο Σύνδεσμο, βρίσκεται με τη διαίρεση του πληθυσμού του δια του πληθυσμού 

του  μικρότερου από αυτούς. Αν τυχόν απομένει κλάσμα μεγαλύτερο από μισή μονάδα, 

υπολογίζεται  ως μονάδα.  
3. Αν τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου του Συνδέσμου, σύμφωνα με τον υπολογισμό 

της  προηγούμενης παραγράφου είναι περισσότερα από είκοσι πέντε (25), κάθε δημοτικό 

και κοινοτικό συμβούλιο εκλέγει αντιπροσώπους για το διοικητικό συμβούλιο  του 

Συνδέσμου ως εξής: 
i. Δήμοι ή Κοινότητες με πληθυσμό από έναν (1) έως δέκα χιλιάδες (10.000) κατοίκους  

εκλέγουν έναν (1) αντιπρόσωπο, 
ii. από δέκα χιλιάδες έναν (10.001) έως τριάντα χιλιάδες (30.000) εκλέγουν δύο (2)  

αντιπροσώπους, 
iii. από τριάντα χιλιάδες έναν (30.001) έως εκατό χιλιάδες (100.000), τρεις (3)  

αντιπροσώπους, 
Σύμφωνα με τα ανωτέρω ο αριθμός των  αντιπροσώπων   του  Συνδέσμου ειναι  πέντε (5) 

και  το συμβούλιο του Συνδέσμου συγκροτείται από δύο (2)  αντιπροσώπους του Δήμου  

που έχει το μικρότερο πληθυσμό και από τρεις (3)  αντιπροσώπους του Δήμου  που έχει το 

μεγαλύτερο πληθυσμό( Δημος Ζηρού 2 και Δήμος Πρέβεζας 3 ). 
Επισημαίνεται ότι στην περίπτωση που ένα δημοτικό συμβούλιο εκλέγει περισσότερους από 

δύο εκπροσώπους ο ένας από αυτούς εκλέγεται από τη μειοψηφία του δημοτικού 

συμβουλίου......>>.  
 

Στην συνέχεια η πρόεδρος έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, κάλεσε τον κ. Δήμαρχο και τις 

λοιπές παρατάξεις της μειοψηφίας να υποδείξουν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη  

του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων, Πρέβεζας και Ζηρού.  

 

Ακολούθως ο κ. Δήμαρχος υποδεικνύει τους κάτωθι προς ορισμό αυτών ως μέλη στο 

Διοικητικό Συμβούλιο του εν λόγω νομικού προσώπου: 

1. ΣΑΡΙΑΝΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δημοτικός Σύμβουλος και Αντιδήμαρχος, με αναπληρωτή τον 

Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΜΑΤΕΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ. 

2. ΠΑΓΓΕΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Δημοτικός Σύμβουλος και Αντιδήμαρχος, με αναπληρωτή τον 

Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΖΕΡΒΑ ΦΩΤΕΙΟ. 

 

Ο λόγος στη συνέχεια δόθηκε στους επικεφαλής των λοιπών παρατάξεων της 

μειοψηφίας να υποδείξουν τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη, του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων, Πρέβεζας και Ζηρού. 
 
Οι λοιπές παρατάξεις της μειοψηφίας υπέδειξαν ως υποψήφιους για ορισμό, τους:           

κ. ΚΥΡΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟ Δημοτικό Σύμβουλο από τον συνδυασμό <<ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ>>, με αναπληρωτή, τον κ. ΠΑΝΤΑΖΗ ΝΙΚΟΛΑΟ Δημοτικό Σύμβουλο από τον 

συνδυασμό <<ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΡΑ>>.  
 



 

 

Τέλος, διαπιστώθηκε ότι ικανοποιείται το τεκμήριο της αναλογικότητας (1/3) στη 

συμμετοχή γυναικών, καθώς οι μοναδικές γυναίκες δημοτικοί σύμβουλοι προερχόμενες 

από την παράταξη του Δημάρχου κα Αηδώνη Δήμητρα και η κα Κατσαούνου Γρηγορία, 

δήλωσαν εγγράφως στο Προεδρείο ότι δεν επιθυμούν να συμμετάσχουν στο διοικητικό 

συμβούλιο του συνδέσμου.  

Η μόνη δημοτική σύμβουλος κα Φούντογλου Σεβαστή προερχόμενη από την παράταξη του 

συνδυασμού της μειοψηφίας <ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΡΑ>, καθώς και η μόνη δημοτική 

σύμβουλος κα Παπαδημητρίου Ειρήνη προερχόμενη από την παράταξη του συνδυασμού 

της μειοψηφίας <ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΠΡΕΒΕΖΑΣ>, δήλωσαν ότι δεν επιθυμούν να 

συμμετάσχουν στο διοικητικό συμβούλιο του συνδέσμου και δεν προτάθηκαν από τις 

παρατάξεις της μειοψηφίας. 

 

Καθώς δεν υπέβαλε κανένας άλλος δημοτικός σύμβουλος υποψηφιότητα, η Πρόεδρος 

πρότεινε στο Σώμα, να προχωρήσει στην εκλογή των αντιπροσώπων με φανερή 

ψηφοφορία.  

 

Από  την  φανερή ψηφοφορία  που  έγινε  όλοι  οι  υποψήφιοι  εκλέχτηκαν  ομόφωνα  

ως  εκπρόσωποι  του  Δήμου  Πρέβεζας  (τακτικοί  και  αναπληρωματικοί)  για  τη  

συμμετοχή  τους  στο  Διοικητικό  Συμβούλιο  του  Συνδέσμου  Ύδρευσης  Δήμων  

Πρέβεζας,  Φιλιππιάδας,  κλπ.,  για  τη  δημοτική  περίοδο  2024 – 2028. 

 

 
Κατά συνέπεια το Δημοτικό Συμβούλιο: 

 

                                              Ε Κ Λ Ε Γ Ε Ι 

 

Αντιπροσώπους για το Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων 

Πρέβεζας και Ζηρού, τους εξής : 

 

 
    
Α
/
Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 

1. ΣΑΡΙΑΝΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δημοτικός 
Σύμβουλος 
(υποδεικνυόμενος 
από τον Δήμαρχο) 

 
Μέλος 

 

ΜΑΤΕΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δημοτικός 
Σύμβουλος 
(υποδεικνυόμενος 
από τον Δήμαρχο) 

 

2. ΠΑΓΓΕΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δημοτικός 
Σύμβουλος 
(υποδεικνυόμενος 
από τον Δήμαρχο) 

 
Μέλος 

 
 

ΖΕΡΒΑΣ ΦΩΤΕΙΟΣ Δημοτικός 
Σύμβουλος 
(υποδεικνυόμενος 
από τον Δήμαρχο) 
 

3. ΚΥΡΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Δημοτικός 
Σύμβουλος 

(υποδεικνυόμενος 
από την ελάσσονα 
μειοψηφία) 

 
Μέλος 
 

ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δημοτικός 
Σύμβουλος 

(υποδεικνυόμενος 
από την μείζονα 
μειοψηφία) 

 

 

Η  θητεία  όλων  των  ανωτέρω,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παραγράφου  6  του  

άρθρου  246  του  Νόμου  3463/2006  (Δημοτικός  και  Κοινοτικός  Κώδικας),  όπως  

τροποποιήθηκε  και  ισχύει  διαρκεί  για  όλη  τη  διάρκεια  της  δημοτικής  περιόδου  

(31  Δεκεμβρίου  2028),  ή  το  αργότερο  μέχρι  την  εκλογή  των  νέων  

αντιπροσώπων. 



 

 

 

Μετά  από  αυτά  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  αναθέτει  στον κ. Δήμαρχο την  ενέργεια  των  

περαιτέρω. 

 

 

   
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  46/2024. 
 

 

 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται: 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 

 

 

ΑΗΔΩΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 


